



03980200329284
RPW/13514/2020 P
2020-04-20

Brunszwik, 16.04.2020

Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie Pomocy

POLDEH e.V.

Westbahnhof 13

38118 Brunszwik

Niemcy

Do:

Marszałka Senatu RP prof. Tomasza Grodzkiego

Kancelaria Senatu

ul. Wiejska 6/8

00-902 Warszawa

Polska

Szanowny Panie Marszałku,

zwracamy się do Pana w związku z uchwaloną ostatnio przez Sejm RP ustawą o korespondencyjnych wyborach prezydenckich.

Jesteśmy w Saksonii-Dolnej jedynym polsko-niemieckim stowarzyszeniem oferującym pomoc socjalną, prawną i obywatelską ale także pielęgnującym polską kulturę i zwyczaje polskie. Z tej racji mamy kontakt z niemiecką Polonią nie tylko z regionu Brunszwika, ale z naszego całego kraju związkowego, a nawet z obszaru Saksonii-Anhalt, gdzie struktury organizacji polonijnych nie są tak silnie rozwinięte.

Otrzymujemy obecnie sporo zapytań od naszych zatroskanych rodaków odnośnie planowanych na najbliższy czas wyborów prezydenckich. Dlatego też zdecydowaliśmy się zwrócić do Pana na piśmie, by w imieniu naszym, a także wielu przebywających na terenie Niemiec Polaków wyrazić nasze zaniepokojenie odnośnie planowanej formy najbliższych wyborów prezydenckich. Obawiamy się nie tylko o zdrowie naszych bliskich pozostawionych w ojczyźnie, ale także że nie dostaniemy szansy uczestnictwa w wyborach prezydenckich, co gwarantuje nam konstytucja RP.

Za każdym z nas stoją przeróżne historie. Część z nas mieszka tu dłużej, ale ciągle czuje się żywo związane z krajem swojego pochodzenia. Nie zawsze jest to tylko więź emocjonalna. Wielu z nas wiąże z Polską żywotne interesy jak praca, posiadane nieruchomości itp. Część z przebywających obecnie na terenie Niemiec Polaków to osoby, które zostały oddelegowane tutaj na roczne, czy dwuletnie kontrakty.

Jest także grupa Polaków, która z pewnych przyczyn utknęła tu w okresie epidemii. Niezależnie od powodu przebywania poza granicami Polski zmieniająca się obecnie rzeczywistość w kraju naszego pochodzenia niezwykle nas dotyczy i chcemy mieć prawo o współdecydowaniu o kierunku jego rozwoju. Niestety obecnie nie otrzymujemy żadnych informacji z konsulatów, niewiele możemy się także dowiedzieć z wiadomości w jakim zakresie myśli się o naszym udziale w ewentualnych wyborach. Ponad to niejasne jest, czy w kraju naszej emigracji będzie możliwość przeprowadzenia wyborów w formie, w jakiej to obecnie zostałyby ustalone w Polsce. W dobie pandemii różne kraje mają różne obostrzenia. W Niemczech sytuacja jest jeszcze bardziej skomplikowana, jako że tu poszczególne kraje związkowe wprowadziły niezależnie od siebie regulacje. To co możliwe będzie np. w Saksonii Dolnej może nie być już możliwe w Saksonii-Anhalt.

Większość z nas opowiada się raczej za przełożeniem wyborów, gdy będzie istniała możliwość przeprowadzenia ich w sposób demokratyczny z poszanowaniem naszego prawa wyborczego i zdrowia. Jeśli jednak wybory prezydenckie miałyby się odbyć w maju 2020 roku to prosimy w debacie nad obecną ustawą o uwzględnienie naszego konstytucyjnego prawa do udziału w wyborach i danie nam możliwości uczestnictwa w nich w taki sposób, jaki byłby zgodny z obostrzeniami kraju naszej emigracji i bezpieczny dla naszego zdrowia.

Z góry dziękujemy za poświęconą nam uwagę

Z poważaniem

Zarząd Polsko-Niemieckiego Stowarzyszenia Pomocy

POLDEH e.V. w/Brunszwiku

POLDEH e. V.
Deutsch-Polnischer Hilfsverein
Westbahnhof 13
38118 Braunschweig